1

2023 年３月 31 日

各 位

株 式 会 社 バ ル ク ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 取 締 役 社 ⻑ 兼 C E O  石 原 紀 彦

                 （ コ ー ド 番 号 ︓ 2467 名 証 ネ ク ス ト ）

                      問 合 せ 先 ︓ 取 締 役 CFO 高 橋  恭 一 郎

電 話 番 号 ︓ 03-4500 -6500（ 代 表 ）

持分法適⽤関連会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、当社の持分法適⽤関連会社である株式会社クロスポイントセキュリティジム（以下、「CP-SG」）の保有株式

の全てを、合弁先である株式会社クロスポイントソリューション（以下、「CP-SOL」）に譲渡（以下、「本件譲渡」）する

こととし、本日付けで株式譲渡契約を締結し、本件譲渡を完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本件譲渡に伴い、CP-SG は当社の持分法適⽤関連会社から除外されます。

記

1．本件譲渡の理由

当社は 2020 年 10 月、セキュリティ・IT 事業を展開する CP-SOL を親会社とする合弁により、セキュリティトレーニ

ング施設『CYBERGYM 八重洲アリーナ』（以下、「CYBERGYM 八重洲」）を運営し、サイバーキュリティ教育事業等を⾏

う CP-SG を設⽴いたしました。

CP-SG は CYBERGYM 八重洲をプラットフォームとして、当社子会社の株式会社サイバージムジャパンとの連携によ

り、事業基盤を構築し、サービスの提供実績を積み上げてまいりましたが、この度、CP-SOL より、CP-SＧとの経営・事

業の一体化を目指した当社保有株式の取得意向表明があり、当社としても、CP-SＧの事業及び企業価値を一層向上させ、

協業による当社グループの収益拡大を図るためにも、CP-SOL の完全子会社として同社の運営がなされることが最適と判

断し、本件譲渡を決定いたしました。また、本件譲渡後においても、当社グループと CP-SOL グループとの業務提携関係

に変更はなく、今後も CYBERGYM 八重洲の運営等サイバーセキュリティ分野での協業を継続してまいります。

２．異動する持分法適⽤関連会社の概要

(1) 名称 株式会社クロスポイントセキュリティジム

(2) 所在地 東京都中央区八丁堀 3-14-2 東八重洲シティービル

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社⻑ 上原 恭夫

(4) 事業内容 サイバーセキュリティ教育事業など

(5) 資本⾦ 5,000 万円

(6) 設⽴年月 2020 年 10 月

(7) 大株主及び持株⽐率 株式会社クロスポイントソリューション 61％

株式会社バルクホールディングス 39％

(8) 当社との関係 資本関係 当社の持分法適⽤関連会社であります。

人的関係 当社子会社の取締役 1 名が同社の取締役に就任しておりますが、本件

譲渡に伴い退任いたします。

取引関係 該当事項はありません。

(9) 総資産及び純資産 総資産 23,385 千円、純資産 10,046 千円（2022 年 9 月期）

2

３．本件譲渡の相手先の概要

(1) 名称 株式会社クロスポイントソリューション

(2) 所在地 東京都中央区八丁堀 3-14-2 東八重洲シティービル

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社⻑ 上原 恭夫

(4) 事業内容 情報セキュリティプロダクト・サービスの販売及び導入支援サービス、IT・情報セキ

ュリティコンサルティング、Web アプリケーション脆弱性診断、ソースコード・ネッ

トワーク診断、サーバインフラ、ネットワーク機器などの販売及びインテグレーショ

ン、情報システム運⽤・保守、ヘルプデスクサービス等

(5) 資本⾦ 9,999 万円

(6) 設⽴年月 2007 年４月

(7) 大株主及び持株⽐率 同社は非上場会社であり、守秘義務により非開示とさせていただきます。

(8) 当社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社子会社が同社と業務提携契約を締結しております。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 1,950 株（議決権の数︓1,950 個、議決権所有割合︓39％）

(2) 譲渡株式数 1,950 株（議決権の数︓1,950 個、議決権所有割合︓39％）

(3) 譲渡価額 株式譲渡の相手先との守秘義務により開示を控えさせていただきます。

(4) 異動後の所有株式数 －株（議決権の数︓－個、議決権所有割合︓－％）

５．日程

株式譲渡契約の締結日・株式譲渡日 2023 年３月 31 日

６．今後の⾒通し

本件による当社の連結業績への影響は軽微です。

以 上